
   
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 02.10.2024 № 3334-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

24.05.2017 № 1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2016 

№ 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Магадан», положительным результатом 

рассмотрения заявления юридического лица ООО «Азбука Есть», 

руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 1482 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Магадан» в приложение № 

3 Раздел 3. «Схема размещения на территории муниципального образования 

«Город Магадан» нестационарных торговых объектов временного 

размещения и мобильных торговых объектов (временных торговых точек - 

лотков, палаток; сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер») и 

конструкций (металлических «сеток») для сезонной реализации рыбы, рыбной 

и плодоовощной продукции; летних площадок, летних кафе; автолавок, 

автоприцепов, передвижных тонаров, передвижных торговых автоматов и 

прочих – далее НСТО-ВТТ)» дополнительно строку с учетным номером 

НСТО-ВТТ: 34.000.033 согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана не позднее 2 рабочих дней с момента издания настоящего 



2 

 

 

 

постановления направить его в Министерство сельского хозяйства 

Магаданской области для размещения на официальном сайте Правительства 

Магаданской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

                                       

Ю. Гришан 

 

  



       

ПРИЛОЖЕНИЕ  

       

к постановлению мэрии        

 города Магадана        

от 02.10.2024 № 3334-пм 
 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город 

Магадан»  

Раздел 3. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан» 

нестационарых торговых объектов временного размещения и мобильных торговых объектов  

 (временных торговых точек - лотков, палаток; сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер»), 

конструкций (металлических «сеток»)  

 для сезонной реализации рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних кафе;   

автолавок, автоприцепов, передвижных тонаров,  передвижных торговых автоматов и прочих) -   далее - НСТО-ВТТ  

  
Учетный 

номер                       

НСТО-

ВТТ 

Место 

расположения 

НСТО-ВТТ 

(адресные 

ориентиры)  

Зона 

размещения                 

НСТО-ВТТ 

Вид                               

НСТО-ВТТ 

Специализация                              

НСТО-ВТТ 

Период 

размещения 

НСТО-ВТТ 

(начало)  

Период 

размещения 

НСТО-ВТТ 

(окончание)  

Круглого-

дичное 

(КГ) или 

сезонное 

(С) 

торговое 

место 

Примечания (СМиСП 

- субъект малого и 

среднего 

предпринимательства; 

ЛПХ - личное 

подсобное хозяйство; 

КФХ - крестьянское 

(фермерское) 

хозяйство) 

Коли-

чество 

торго-

вых 

мест 



2 

 

 

 

34.000.033 Магаданская 

площадь по 

Колымскому 

шоссе 

Часть 

площади у 

зеленой 

зоны со 

стороны 

Колымского 

шоссе, 

слева от 

первого 

прохода-

проезда на 

площадь с 

парковки  

Автолавка 

(торговый 

автоприцеп) 

Реализация 

белорусской 

продукции под 

торговой 

маркой 

«Белорусский 

фермер»  

01 октября  30 апреля С Для СМиСП (в 

рамках плана 

мероприятий на 2021-

2024 годы по 

сотрудничеству 

между  Республикой 

Беларусь и 

Магаданской 

областью в торгово-

экономической, 

научно-технической и 

культурных сферах) 

1 

 

   

  
     

 

   

  
     

 


